
Ž/‰0f?i 

sMLoUvA O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o dílo 
tohoto znění: 

Smluvní strany 
KEZ O.p.s. 
Poděbradova 909, 537 01 Chrudim 
Zastoupená: statutárním orgánem -ředitelem 
Zapsaná V rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Hradci 
Králové oddíl O, vložka 29 
IČ; 25916076 
DIČ; CZ25916076 
(dále jen „obj ednatel“) 

Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav Zemědělský 
organizační Složka Státu 
jejímž jménem jedná Ing. Daniel J urečka, ředitel 
Hroznová 2, 656 06 Brno 
IČ; 00020338 
DIČ; CZ00020338 
(dále jen „zhotovitel“) 

I. 

Předmět smlouvy 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést analýzy maximálně 100 vzorků rostlinného 
materiálu za jeden kalendářní rok odebraného objednatelem (dále jen ,,dílo“) dle specifikace 
uvedené v čl. II odst. l této smlouvy. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za řádně 
a včas provedené dílo. 

II. 

Specifikace díla 

Dílem se rozumí: 

Analýza vzorků rostlinného materiálu odebI`aných u ekologických podnikatelů. Ve vzorcích 
bude provedeno kvantitativní stanovení reziduí pesticidních látek v rozsahu vymezeném 
v příloze osvědčení pro zkoušky 336A - l\/Iultireziduální metoda stanovení pesticidů 
metodou GC-MS a 336B - Multireziduální metoda stanovení pesticidů metodou LC-l\/IS a 
pro zkoušku 345 Stanovení reziduí polárních pesticidů metodou LC-l\/IS. Ve vzorcích bude 
provedeno rovněž stanovení těžkých kovů - zkouška 338B Stanovení prvků metodou ICP- 
MS (Příloha Osvědčení O akreditaci ze dne ll. 4. 2012). 
Rozsah zkoušek bude upřesněn u dílčích objednávek na základě požadavků objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje provádět všechny analýzy S plným uplatněním systému kontroly 
kvality V souladu S akreditací dle CSN EN ISO/IEC l7025. Objednatel má právo na úplné



a bezodkladně Seznámení se všemi kroky pro zajištění kontroly kvality V průběhu analýz 
vzorků. 

III. 
Místo plnění, způsob předání vzorků 

Dílo bude prováděno v Odboru NRL Brno, Hroznová 2, 656 06 Brno. 
Vzorky mohou být předány osobně nebo doručeny poštou, vždy S dílčí objednávkou. Doba 
přepravy a přepravní podmínky musí být voleny tak, aby nedošlo ke znehodnocení vzorku. 

IV. 
Doba plnění 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Maximální lhůta pro provedení požadovaných laboratorních rozborů a zaslání výsledků 
objednateli je 21 kalendářních dnů od doručení vzorků zhotoviteli. Případná úprava doby 
analýzy může být v jednotlivých případech změněna (nutnost urychlení na straně 
objednatele, dlouhodobá porucha klíčového zařízení na straně zhotovitele apod.) Se změnou musí vyjádřit obě strany písemný souhlas. 
Dílo bude realizováno průběžně na základě dílčích objednávek objednatele. 

V. 
Cena díla, platební podmínky 

Cena za analýzy vzorků je stanovena vyhláškou č. 22l/2002 Sb., kterou se stanoví sazebník náhrad nákladů za odborné a zkušební úkony vykonávané v působnosti Ústředního 
kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,Sazebník“). 

V případě, že vzorky budou do laboratoře zhotovitele dodávány ve větších sériích, může 
zhotovitel zohlednit tuto Skutečnost sníženíın ceny (slevou) v souladu se sazebníkem. 
Faktury budou sestavovány průběžně na základě dílčích objednávek a budou zasílány 
objednateli na jeho fakturační adresu: KEZ o.p.s, Poděbradova 909, 537 01 Chrudim. 
Splatnost faktur bude 14 dnů od data jejich doručení obj ednateli. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Smlouva je právně účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo výpovědí kterékoliv Z nich bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí l měsíc, počínaje prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. 
Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými 
čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této Smlouvy.



6. Smluvní St1`any Si tuto Smlouvu přečetly, S jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že 
obsahuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, připojuji Svoje podpisy. 

V Brnč dne .
v 

Za Zhotoůitële 
Ing- Da“i@1J“*`@<ˇ>1<a 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě O dílo 

I. Smluvní Strany 

Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 
organizační Složka státu 
se sídlem Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
jejímž jménem jedná Ing. Daniel Jˇurečka, ředitel 
IČ; 00020338 
DIČ; CZ00020338 
(dále jen „zhotovite1“)

8 

KEZ o.p.s. 
se sídlem Poděbradova 909, 537 01 Chrudim 
zapsaná V rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném u Krajského soudu V Hradci 
Králové, oddíl O, vložka 29 
zastoupená editelem 
IČ; 25916076 
DIČ; CZ25916076 
(dále jen ,,objednatel“) 

uzavírají tento dodatek Č. 1 (dále jen ,,dodatek“) ke smlouvě o dílo č. 83/2017 uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 7. 3. 2017 (dále jen „Smlouva“). 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
1. Článek I zní nově takto: 
„Zhotovitel se zavazuje k provedení multireziduálních analýz vzorků dodaných objednatelem 
(dále jen „dílo“). Smluvní Strany se dohodly na zpracování maximálního počtu 50 ks vzorků za 
jeden kalendářní rok. Obj ednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za řádně a včas provedené 
dí1o.“. 

2. Do článku III se nově vkládá odst. 3 tohoto znění: 
„3. Osobami odpovědnými za plnění povinností Z této Smlouvy jsou tito zaměstnanci: 

a) zhotov

b) objedn

3. Článek IV, odst. 2 zní nově takto: 

,,2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo co nejdříve, nejdéle do 21 pracovních dnů od dodání 
vzorků do místa plnění v období listopad až únor. U vzorků dodaných mimo uvedené období 
může být sj ednán termín plnění delší.“. 

„Vé/zŽ0øč/



4. Článek IV, odst. 3 zní nově takto: 
„3. Objednatel poskytne zhotoviteli kprovedení díla vzorky v sériích po 5 - 10 vzorcích, nedohodne-li se se Zhotovitelem jinak. Společně se vzorky budou dodány žádanky/objednávky 
S písemnými informacemi jednoznačně identifikujícími jednotlivě vzorky. Objednatel odpovídá za integritu a Stav dodaných vzorků až do okamžiku jejich převzetí laboratoří“. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem následujícím po dni jeho uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účirmosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv 
(zákon O registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy, kterých se tento dodatek netýká, zůstávají nezměněny. 
3. Tento dodatek se stává nedílnou Součástí smlouvy. 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá Smluvní strana obdrží 

po jednom. 

V Brně, dne 25. 01 2021 

ředı 1 ředitel


